
Segunda, 02 de setembro de 2024 | ANO: 7 | Nº 771 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-02 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-04 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-03 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-01 ........................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO 20240902.PE.004/2024-01 ........................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO 20240902.PE.004/2024-02 ........................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO 20240902.PE.002/2024 ............................................................................... 3

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 4
PORTARIA .......................................................................................................................................... 4

PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 083/2024 .................................................................................................... 4
PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 084/2024 .................................................................................................... 4

Página 1/5



Segunda, 02 de setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 771
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-02

EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-02   OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais

permanentes (cadeiras e armários, prateleiras e mesas), para atender o interesse da Câmara Municipal de Imperatriz/MA.

VALOR TOTAL: R$ 79.929,66 (setenta e nove mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos). ORGÃO:

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 01.122.0001.2-003 – ESTRUTURA FÍSICA E MORDERNIZAÇÃO

TECNOLÓGICA E OPERACIONAL; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE; 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz,

representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sra. Nayara Fernanda Pereira Paiva,

Representante Legal da empresa N F P PAIVA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2024, a partir da data de sua

assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2024.       Imperatriz – MA, 30 de agosto de 2024.         CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: 04juvcvfnow20240902100907

EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-04

  OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes (cadeiras e armários, prateleiras e mesas), para

atender o interesse da Câmara Municipal de Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 9.120,00 (nove mil, cento e vinte reais).

ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 01.122.0001.2-003 – ESTRUTURA FÍSICA E

MORDERNIZAÇÃO TECNOLÓGICA E OPERACIONAL; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00.00 –

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. PARTES:

Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sra.

Marlene Conceição Sousa Rocha, Representante Legal da empresa UP SOLUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA, pela

CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2024, a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de

2024.       Imperatriz – MA, 30 de agosto de 2024.         CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto

Pereira de Sousa Presidente                      

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: risvz0na1o20240902100948

EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-03

  OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes (cadeiras e armários, prateleiras e mesas), para

atender o interesse da Câmara Municipal de Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 5.190,00 (cinco mil, cento e noventa reais).

ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 01.122.0001.2-003 – ESTRUTURA FÍSICA E

MORDERNIZAÇÃO TECNOLÓGICA E OPERACIONAL; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00.00 –

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. PARTES:

Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr.

Alacide Sousa Rocha, Representante Legal da empresa M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA, pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: até 31/12/2024, a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2024.     

Imperatriz – MA, 30 de agosto de 2024.         CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente  

Página 2/5



Segunda, 02 de setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 771
ISSN 2764-3913 

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: hvse3duuz4g20240902100929

EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-01

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes (cadeiras e armários, prateleiras e mesas), para

atender o interesse da Câmara Municipal de Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 123.498,00 (Cento e vinte e três mil,

quatrocentos e noventa e oito reais). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 01.122.0001.2-003 –

ESTRUTURA FÍSICA E MORDERNIZAÇÃO TECNOLÓGICA E OPERACIONAL; NATUREZA DA DESPESA:

4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE

IMPOSTOS. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela

CONTRATANTE, e o Sr. Raimundo Pessoa Coelho Neto, Representante Legal da empresa PAPELARIA IMPERATRIZ

LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2024, a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30

de agosto de 2024.       Imperatriz – MA, 30 de agosto de 2024.         CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri

Alberto Pereira de Sousa Presidente            

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: p9ekdc7wamd20240902100907

EXTRATO DE CONTRATO 20240902.PE.004/2024-01

  OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção de cortina e persiana, para atender o interesse da Câmara

Municipal de Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 56.250,00 (cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais). ORGÃO:

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 01.122.0001.2-002 – MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA

CÂMARA; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA;

500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.

Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Alacide Sousa Rocha, Representante Legal da empresa M C

S COMERCIO E SERVICOS LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2024, a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2024.       Imperatriz – MA, 02 de setembro de 2024.         CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente        

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: gexda3bgphu20240902100949

EXTRATO DE CONTRATO 20240902.PE.004/2024-02

  OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção de cortina e persiana, para atender o interesse da Câmara

Municipal de Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL

DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 01.122.0001.2-002 – MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA; NATUREZA

DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA; 500 – RECURSOS NÃO

VINCULADOS DE IMPOSTOS. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sra. Marlene Conceição Sousa Rocha, Representante Legal da empresa UP SOLUÇOES E

INCORPORAÇOES LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2024, a partir da data de sua assinatura. DATA DA

ASSINATURA: 02 de setembro de 2024.       Imperatriz – MA, 02 de setembro de 2024.         CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente                

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: pulfjgiu1h20240902100926

Página 3/5



Segunda, 02 de setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 771
ISSN 2764-3913 

EXTRATO DE CONTRATO 20240902.PE.002/2024

  OBJETO: Contratação de empresa especializada para publicação da obra O Poder Legislativo Memórias do Parlamento

Imperatrizense, para atender o interesse da Câmara Municipal de Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 124.950,00 (cento e

vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO:

01.122.0001.2-002 – MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA; NATUREZA DA DESPESA:

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA; 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS

DE IMPOSTOS. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela

CONTRATANTE, e o Sr. Alacide Sousa Rocha , Representante Legal da empresa M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA,

pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2024, a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de

setembro de 2024.       Imperatriz – MA, 02 de setembro de 2024.         CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente                        

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: ei8so2ba3qw20240902170912

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 083/2024

De 02 de setembro de 2024. Dispõe sobre concessão de

férias a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor(a)

PAULIRAN NASCIMENTO GOMES, inscrito(a) no CPF

sob o nº 011.040.783-09, ocupante do cargo AGENTE DE

SEGURANÇA DO LEGISLATIVO, referente ao período

aquisitivo de 2023, a serem gozadas a partir de 02 de

setembro de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na

data de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,

ESTADO DO MARANHÃO ao segundo dia do mês de

setembro de 2024.     Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: saolkva5rta20240902120958

PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 084/2024

De 02 de setembro de 2024. Dispõe sobre concessão de

férias a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor(a)

HONNEY DE MELLO ARAUJO, inscrito(a) no CPF sob o

nº 616.968.893-91, ocupante do cargo ASSESSOR

TÉCNICO LEGISLATIVO, referente ao período aquisitivo

de 2023, a serem gozadas a partir de 02 de setembro de

2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao segundo dia do mês de setembro de

2024.     Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: it1tiyvfyul20240902120930

Página 4/5



Segunda, 02 de setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 771
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-02
	EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-04
	EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-03
	EXTRATO DE CONTRATO 20240830.PE.001/2024-01
	EXTRATO DE CONTRATO 20240902.PE.004/2024-01
	EXTRATO DE CONTRATO 20240902.PE.004/2024-02
	EXTRATO DE CONTRATO 20240902.PE.002/2024


	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 083/2024
	PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 084/2024



